

כתובות קיא-א

עניין: שלש שבועות

מהר"ל נצח ישראל פ"א

כי הגלות הוא שנוי ויציאה מן הסדר, שהש"י סדר כל אומה במקומה הראוי לה וסדר את ישראל במקום הראוי להם שהוא ארץ ישראל, והגלות מן מקומם הוא שנוי ויציאה לגמרי.

וכמו כן הפיזור אינו דבר טבעי, וכמו שחוזר כל דבר ודבר אל מקומו כך חוזרים החלקים המפוזרים והנפרדים להיותם כלל אחד. ודבר זה מבואר לכל אדם אשר הוא בן דעת, כי כל החלקים ענין אחד להם ואם כן למה יהיה חלוק ביניהם ולא יתאחדו מאחר שהם דבר אחד, ולכך בל פיזור עומד להתכנס יחד. ולפיכך פיזור ישראל בין האומות הוא דבר יוצא מן הטבע.

ועוד כי לפי סדר המציאות אין ראוי שתהיה אומה משעבדת באחרת להכביד עול עליה, כי הש"י ברא כל אומה ואומה לעצמה, רק מה שראוי שיהיו ישראל עליון על גויי הארץ כאשר עושים רצון המקום, דבר זה ענין אחר. כי כך ראוי לפי סדר המציאות בשביל מעלתן ומדריגתן, אבל שאר האומות לפי סדר המציאות ראוי שכל אומה ואומה מצד שנברא לעצמה שלא תהא רשות אחרים עליה, ואם היה

מהר"ל נצח ישראל פכ"ד

למעלה. והם הם אלו דברים שנוכחים כאן כי כנגד שאני ממשכנן והמשכון הוא תחת מי שממושכן בידו, לכך גזר שלא ימרדו באומות לצאת מתחת רשותם. וכנגד שאני משעבדם גזר שלא יהיו האומות משעבדים בהם יותר מדאי, ואם לא כן לא היה קיום אל הגלות שגזר הש"י כי די בעצם הגלות אף שאינו יוצא מסדר העולם ולכך לא יוסיפו עליהם בשעבוד. וכנגד שאני מפוזר גזר עליהם שלא יעלו בחומה שזהו קבוץ גליות, והוא בטול הפיזור. וכנגד אלו ג' יש כאן ג' שבועות כי שלא יתגברו ישראל ויצאו מרשותם השביעים שלא ימרדו באומות, נגד השני שלא יתגברו האומות לגמרי עליהם השביעים שלא ישתעבדו בהם יותר מדאי, נגד הג' שלא יפרדו זה מזה השביעים שלא יעלו בחומה ורבי לוי דרש עוד את תעירו ואם תעוררו כל אחד ואחד בפני עצמו והרי הם שש שבועות, כי בכתוב נאמר ג' פעמים השבעתי אתכם, ודרש ר' לוי אם תעירו ואם תעוררו הם שתי שבועות כל אחד כפל לשנים הרי שש ולפיכך הוסיף עוד שלש שבועות האחת שלא יגלו הקץ, כי כאשר יגלו הקץ הרי יש כאן גאולה, כי מי שידע זמנו לצאת כאלו הוא נגאל, והש"י שם הגלות ולא יהיה נמצא הקץ קודם זמנו ולפיכך אל יגלו הקץ, ופירש"י אל יגלו הקץ היינו הנביאים שבתוכם אל יגלו הקץ ול"נ שאל יגלו הקץ שלא יעסקו בענין הקץ לעמוד עליו עד שיהיו יודעים הקץ, גם לא יגלו לומר בפרהסיא כי בזמן הזה תהיה הגאולה ופי' זה ברור. וכן שלא ידחקו את הקץ פי' להביא את הקץ שלא בזמנו ע"י תפלה ורחמים.

ושלא יגלו הסוד, ובמדרש שבסמוך משמע שלא יגלו סודותיהן פי' שלא יגלו ישראל שום דבר שהוא סוד אצלם לא יגלו לעו"ג. וטעם דבר זה כי כל אחד אשר מגלה סודו לאחר הרי יש לו חבור אל העו"ג אף בדבר הנסתר, שהרי גלה סתר שלו והוא סוד שלו אליו, ודי שיהיו ישראל תחת העו"ג בדבר שהוא נגלה אבל אין ראוי שיהיו ישראל תחת העו"ג בדבר סתר, וכאשר יגלו סודותיהן הרי בדברים הנסתרים יש להם חבור אל העו"ג ודבר זה אין ראוי ודבר זה יתבאר עוד בסמוך.



WHATSAPP



EMAIL



PODCAST



TORAHANYTIME



ALLDAF



DAFYOMI PORTAL



KOLHALASHON